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M Ø D E I N D K A L D E L S E 
 
Der indkaldes til 2. møde sygehus-kommuneleverandørgruppen i MedCom7  
 

Tidspunkt: Mandag den 28. juni 2010 kl. 10.00-15.30 

Sted: MedCom, Rugårdsvej 15, 5000 Odense C 
 
Se, hvor vi bor og print parkeringsbillet på: 
http://www.medcom.dk/wm110260  

Deltagere: Damantha Boteju, Avaleo 
Complimenta 
Anne-Mette Oudrup, CSC Scandihealth 
Jeppe Højholt Nielsen, CSC Scandihealth 
Sonja Dalsgaard, CSC Scandihealth 
CSC Scandihealth, Topica 
Lars Poulsen, IT-driftscenter Odense 
Kim Bjørn Hansen, Logica 
Lyngsoe Systems 
Allan Fonager Kristensen, Rambøll Informatik 
Henrik Palne, Rambøll Informatik 
Lone Madsen, KMD 
Preben Lauritsen, KMD 
Maiken Skovgaard, KMD 
Per Olsen Grønsund, Progrator|gatetrade 
Michael Due Madsen, MedCom 
Gitte Henriksen, MedCom 
Jacob Glasdam, MedCom 
Dorthe Skou Lassen, MedCom 
Iben Søgaard, MedCom 

 
Dagsorden: 
 
Mødet afholdes i 2 sæt. Andet sæt har fokus på de standarder, som anvendes mellem 
hjemmeplejen og sygehusene. Det betyder, at de leverandører, som ikke skal 
implementere hjemmepleje-sygehusstandarderne, har mulighed for at forlade mødet 
efter 1. sæt. 
 
Første sæt:  

http://www.medcom.dk/wm110260
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Genoptræningsplaner, ny VANS-kuvert, kommunestatistik, forebyggelsesområdet, SOR- 
leverandørgruppen og lokationsnumre generelt 
 
1. Velkomst, dagsorden, leverandørgruppens sammensætning og meddelelser 
 
2. DGOP til XGOP, en proces sættes i gang 

Der er behov for, at også privatpraktiserende fysioterapeuter, privathospitaler og praktiserende læger 
modtager i et ægte GOP-format frem for korrespondanceformat. MedCom lægger strategi for 
elektroniske genoptræningsplaner for de kommende år. 
 

3. VANS-transport af XML-meddelelser, MedComs bud på VANSEnvelope 
Som aftalt indføres der positiv kvittering på hjemmepleje-sygehusstandarderne, og der indføres ny 
VANS-kuvert til transport af meddelelser i første omgang på de nye versioner af hjemmepleje-
sygehusstandarderne. Læs dokumentation på VANS-kuverten via http://sundcom.health-
telematics.dk/svn/VANSEnvelope/VANSEnvelope.doc og xsd http://sundcom.health-
telematics.dk/svn/VANSEnvelope/VANSEnvelope_1.0.4.xsd , den samlede VANSEnvelope- 
dokumentation findes på http://sundcom.health-telematics.dk/svn/VANSEnvelope/
   

4. MedCom udvikler i samarbejde med MedWare en kommunestatistikdatabase baseret på 
VANS- trafikstatistiktal  
Der er 2 forskellige måder at læse data. Man kan enten se meget detaljeret trafik ved at fremsøge en 
kommune eller en region under organisationsdelen, eller oversigt for den enkelte kommune eller 
region kan ses i Excel-ark. Databasen er under udvikling. I kan kikke med via gæstelogin. 
Kommentarer og input er meget velkomne. Her er link og gæstelogin til kommunestatistikdatabasen. 
Der ligger data fra februar og april måneder 2010. 
 
Link: http://medcom.medware.dk/login  
Gæstebrugerlogin: demo 
Password: 123456 
 
Lidt brugervejledning til kommunestatistikdatabase:  
Planen er, at MedCom fortsat sender en månedlig oversigt ud, men at der samtidig gives læseadgang 
til database, således at den enkelte region eller kommune kan se i dybden omkring sin egen 
elektroniske kommunikation ved at fremsøge en kommune/region i organisationsdelen. De 
månedlige oversigter, hvor den enkelte region og kommune kan se, hvor mange meddelelser der er 
sendt og modtaget, kan ses i eksport-Excel-ark, som også skal sendes ud som den månedlige 
MedCom-kommunestatistik. 
 
Som noget nyt vil man kunne se detaljeret, hvilke meddelelser den enkelte kommune har sendt og 
modtaget ved at søge den enkelte kommune frem via "Søg"-funktionen i forbindelse med 
"Organisationer". 
 
Når en kommune er søgt frem, er der forskellige fold ud/fold sammen-muligheder nederst. Der er 
også en visning af organisationen baseret på de data, som er registreret i SOR under den enkelte 
kommune/region. Den grafiske visning (Kommunikationsdiagram) af hvilke meddelelser, der er 
sendt/modtager, giver et indtryk af, hvor mange forskellige der kommunikeres med, og hvor meget 
der kommunikeres mellem de enkelte parter. Bemærk, at man i ”Kommunikation fordelt på 
meddelelser” kan se antal meddelelser på lokationsnummerniveau. Disse data er nedenunder ”sol- 
diagrammet”. Endvidere findes afsender-/modtagertal for henholdsvis praktiserende læger, 
hospitalsafdelinger og andet regionalt sundhedsvæsen. 
 

http://sundcom.health-telematics.dk/svn/VANSEnvelope/VANSEnvelope.doc
http://sundcom.health-telematics.dk/svn/VANSEnvelope/VANSEnvelope.doc
http://sundcom.health-telematics.dk/svn/VANSEnvelope/VANSEnvelope_1.0.4.xsd
http://sundcom.health-telematics.dk/svn/VANSEnvelope/VANSEnvelope_1.0.4.xsd
http://sundcom.health-telematics.dk/svn/VANSEnvelope/
http://medcom.medware.dk/login
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Når I søger, så afgræns søgning til f.eks. Svendborg Kommune. Hvis I kun skriver Svendborg, 
kommer der alt for mange hits. Vi vil gerne høre, hvilke type visninger, der er gode og anvendelige. 
Jeg ved, at det ikke er så nemt at afgøre hurtigt, men jo flere øjne - jo flere hjørner kommer vi forbi.  

 
5. Status forebyggelsesområdet 

Der skal anvendes henvisning, epikrise og bookingsvar i kommunikationen mellem praktiserende 
læger og det kommunale forebyggelsesområde. Bookingsvar har tidligere været nævnt som frivillig 
mulighed. KL og PLO ønsker bookingsvar implementeret. KL kan give tilskud til de leverandører, 
som har pilotkommuner i KL’s pilotprojekt. 
KL har et informationsprojekt omkring kommunal forebyggelse i gang: 
http://www.kl.dk/Sundhed/Artikler/61695/2009/08/Igangsatning-af-projekt-om-IT-
understottet-arbejdsgang-ved-lagevisiterede-kommunale-sundhedstilbud/  
 
Orientering om KL’s barometermåling, sundhedsaftaler og kommende IT-strategi. 

 
6. Rapportering/status fra SOR omkring leverandørsamarbejdet fra kommunale 

leverandørrepræsentanter i SOR’s leverandørgruppe (Jeppe og Damantha) 
 
7. Lokationsnumre på det sociale område. Har vi samme udfordringer på det kommunale 

sundhedsområde? MedComs nye oversigt over kommunerne. T.o. medsendes KL-orientering 
omkring lokationsnumre.  

 
8. Fraværsregistrering fra praktiserende læger. Kan dette gøres elektronisk og med advisering til 

kommunerne?  
Idéen, som er på opfinderbordet, er, at f.eks. kan man gøre dette via FMK, eller man kan gøre dette 
via lægernes praksisdeklaration på sundhed.dk – kreative input er velkomne – eller er dette et 
uddøende fænomen, da det hovedsagelig kun berører singlepraksis? 

 
 
Andet sæt 
9. XML-hjemmepleje-sygehusstandarderne, status på, hvilke regioner og kommuner, der har 

meldt sig til pilot samt status for den enkelte leverandørs plan for området (Tåsinge eller 
Toscana)  
Aftale fælles testplan for hjemmepleje-sygehusstandarder, herunder programmeringsseminar enten 
på Tåsinge eller andet himmelstrøg. Standarderne er tilgængelige på MedComs svn: 
http://sundcom.health-telematics.dk/svn/National%20Sygehus-Kommunesamarbejde/  

 
10. Adviskommunikationen - kan vi optimere denne? 

Der kommer fortsat klager over for meget støj i forhold til overflytninger osv.  
 
11. Evt.  
 
I er meget velkomne til at sende emner til dagsorden eller holde indlæg på mødet. Kontakt venligst 
Dorthe, hvis I ønsker at holde et indlæg. Afbud til mødet senest mandag den 14. juni 2010 til Iben 
Søgaard ibs@medcom.dk eller tlf. 6543 2021 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Dorthe Skou Lassen 
dsl@medcom.dk
Tlf. 4040 5402  

http://www.kl.dk/Sundhed/Artikler/61695/2009/08/Igangsatning-af-projekt-om-IT-understottet-arbejdsgang-ved-lagevisiterede-kommunale-sundhedstilbud/
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